Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»

Старооскольского городского округа

(МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н. П. Шевченко»)

309503, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Степной, 33

т. 39-51-72,  e-mail:  info@co1-az.ru

П Р И К АЗ

25 апреля 2023 года                     №

О создании рабочей группы по созданию ФОП НОО, ООО, СОО

 в МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»  имени Н.П. Шевченко»

На основании  приказов Министерства просвещения Российской Федерации

от 16 ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993, от 23 ноября 2022 г. №

1014., статье 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» к основным образовательным программам

относятся основные общеобразовательные программы – образовательные

программы начального общего образования, образовательные программы

основного общего образования, образовательные программы среднего общего

образования. в целях введения и реализации новых федеральных  образовательных

стандартов начального и основного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Создать рабочую группу по созданию ФОП НОО, ООО, СОО в МАОУ

«ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» федеральных

образовательных программ начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16

ноября 2022 г. № 992, от 16 ноября 2022 г. № 993, от 23 ноября 2022 г. № 1014 в

следующем составе:

-Колосова А.М., заместитель директора, председатель группы на уровне НОО;

-Гончарова Е.С., заместитель директора, председатель группы на уровне ООО;

-Сокол М. С., заместитель директора, председатель группы на уровне СОО;

-Быкова Е.С., заместитель директора;

-Думлер Н.М., руководитель МО учителей начальных классов;

-Неклюдова Е.М., руководитель МО учителей иностранного языка;

-Новикова Т.А., руководитель МО учителей естественно-научного цикла;

-Фомина О.И., руководитель МО учителей физической культуры, музыки,

технологии, изобразительного искусства;

- Фомина В.Н., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

-Арутюнян Х.А., руководитель МО учителей обществоведческих дисциплин;

- Комаренко Е.А., руководитель МО учителей математики и информатики;

2. Рабочей группе:

2.1 Изучить примерные федеральные основные образовательные программы

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования.

3.2. Разработать проекты федеральных основных образовательных программ

начального общего, основного общего образования, среднего общего образования

общеобразовательных организаций в срок до 30 июня 2023 года.

3.3. Разработать проекты рабочих программ по учебным предметам в срок до

20 июня 2023 года.

3.4 Обеспечить написание ФОП НОО, ООО, СОО в МАОУ «ЦО №1

«Академия знаний» имени  Н.П. Шевченко» в срок до 18.06.2023 .

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний»

имени Н.П. Шевченко»                                                                          Е.Л. Боева

С приказом ознакомлены:

ФИО Дата Подпись

Быкова Е.С.

Гончарова Е.С.

Колосова А.М.

Сокол М.С.

Арутюнян Х.А.

Думлер Н.М.

Комаренко Е.А.

Неклюдова Е.М.

Новикова Т.А.

Фомина В.Н.

Фомина О.И.

		2023-06-21T10:22:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 "АКАДЕМИЯ ЗНАНИЙ" ИМЕНИ Н.П. ШЕВЧЕНКО" СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА